— 1 —

四川省教育科学研究院党政办公室

四川省教育科学研究院党政办公室关于举办

四川省普通高中语文教学研讨活动的通知

各市（州）教科院（所）：

为总结和交流四川省普通高中语文教学实施新课标、使用新

教材以及省级重点课题“群文思维统整下的高中语文多样态阅读

教学高质量发展研究”的经验，切实推进四川省普通高中育人方

式变革和高中语文课堂教学改进，提升高中语文教师的教学能力

和科研水平，推动高中语文教育高品质建设和高质量发展。经研

究，决定举办四川省 2024 年高中语文“大家讲语文”课堂教学

研讨活动。现将相关事宜通知如下：

一、活动主题

大家讲语文：四川省高中语文课堂教学高品质建设和高质量

发展

二、内容及形式

1.课堂展示+专题讲座

余党绪：基于思辨读写的高中语文课堂教学

吴欣歆：基于项目式学习的高中语文课堂教学

邱道学：核心素养视阈下的知识再建构与教学实践

— 2 —

2.学术讲座

王栋生：高中语文教师的专业发展与学术追求

王荣生：高中语文单元教学的设计与教学建议

3.课堂展示+研讨交流

（1）四川省高中语文课堂教学展示（成都、绵阳）

（2）四川高中语文教学与教研交流（一线教师、市教研员）

4.专题报告

段增勇：四川省高中语文教研回顾与展望

三、活动时间

2024 年 11 月 27-29 日。27 日全天报到，28 日、29 日活动。

四、报到地点

绵阳顺辉·世纪巴登酒店（绵阳临园路西段 28 号）。

五、活动组织

主办单位：四川省教育科学研究院

承办单位：绵阳市教育科学研究所

四川省绵阳中学

协办单位：重庆树人教育研究院

六、活动地点

绵阳中学（绵阳市涪城区剑门路西段 26 号）

七、参会人员

各市（州）及县（区）高中语文教研员；

各普通高中学校语文学科教研组长、年级备课组长、骨干教

师。

— 3 —

八、其他

（一）活动不收取任何费用，参会人员差旅费用回原单位按

规定报销。

（二）为便于会务组有序组织和筹备，请各市（州）教研机

构填写参会回执（见附件），于 11 月 15 日前发送至邮箱：

1479389677@qq.com

（三）活动联系人

段增勇：13908220693 方 林：13350005325

附件：四川省 2024 年“大家讲语文”研讨活动参会回执二

维码

四川省教育科学研究院党政办公室

2024 年 10 月 29 日

— 4 —

附件

四川省 2024 年“大家讲语文”研讨活动参会回执二维码